
April 6, 1999 
H 937. REGIONAL TRANSPORTATION AUTH. AMD. TO AMEND THE REGIONAL 
TRANSPORTATION AUTHORITY ACT CONCERNING JURISDICTION OF THE ENTIRE AREA 
OF THE COUNTY IN CERTAIN CIRCUMSTANCES.  Amends GS 160A-634(a) to extend the 
territorial jurisdiction of a regional transportation authority to the entire area of the county if its 
board of trustees has been expanded to include the chairman or other member of the board of 
county comm’rs of that county. 
Intro. by Gray. 
Ref. to Transportation GS 160A 
 
April 28, 1999 
H 937. REGIONAL TRANSPORTATION AUTHORITY AMD. Intro. 4/6/99. House committee 
substitute makes the following changes to 1st edition. Adds to the Board of Trustees membership 
the chair of the Forsyth County Airport Commission and the chair of the Piedmont Triad Airport 
Authority. 
 
June 29, 1999 
H 937. REGIONAL TRANSPORTATION AUTHORITY AMD. Intro. 4/5/99. Senate committee 
substitute makes the following changes to 2nd edition. Amends proposed GS 160A-635(a)(5) 
relating to the composition of the Board of Trustees.  Provides that the chair of the principal airport 
authority or commission of each of the two most populous counties within the jurisdiction or the 
chair’s designee shall serve on the board.  
 
July 7, 1999 
H 937. REGIONAL TRANSPORTATION AUTHORITY AMD. Intro. 4/6/99. Senate committee 
substitute makes the following changes to 3rd edition. Adds new subsection (c) to GS 105-551 to 
authorize regional transportation authority to create special district consisting of entire area of one 
or more counties in its district and levy tax up to 5% of gross receipts of rentals or leases of U-
drive-it passenger vehicles. Tax may not exceed 5%, and taxes levied on entire area covered by 
authority pursuant to this section are included in that determination. Board of Commissioners in 
each county affected must approve the levy of the tax. Proceeds must be used by authority for 
purposes specified in GS 105-554. Adds new subsection (d) to GS 105-561 to authorize regional 
transportation authority to create special district consisting of entire area of one or more counties 
in its district and levy tax up to $5 on each vehicle with tax situs in county. Rate of tax, when 
combined with rate levied on entire area covered by authority pursuant to this section, may not 
exceed $5 limit. Board of Commissioners in each county affected must approve the levy of the 
tax. Proceeds must be used by authority for purposes specified in GS 105-554.  
 
 


